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Opcon får genombrottsorder på system för att hjälpa ryska oljebolag leva upp till 

Kyotoprotokollet  

 
Energi- och miljöteknikbolaget Opcons dotterbolag SRM har fått en genombrottsorder på runt 5 miljoner 

kronor för ett kompressorsystem för hantering av naturgas åt ett av Rysslands största oljebolag. För Opcon 

handlar den om en ny marknad och en helt ny applikation med mycket stor potential. 

 

Systemet är en del för att tillvarata gas som tidigare har ”facklats” upp vid oljekällor till ingen nytta och 

med stora skador för miljön i form av utsläpp av bl.a. växthusgaser. Enligt en studie tidigare i år från den 

amerikanska meterologiska myndigheten (NOAA) som via sattelitövervakning studerat verkligheten 

snarare än vad som normalt uppges, så facklar världens oljeproducenter upp motsvarande 170 miljarder 

normalkubikmeter gas varje år till ett ekonomiskt värde av 40 miljarder US$.   

 

Enligt Världsbankens the Global Gas Flaring Reduction public-private partnership leder facklingen av gas 

vid världens oljekällor till utsläpp motsvarande 400 miljoner ton CO2. Det motsvarar sju gånger Sveriges 

samlade utsläpp av växthusgaser. 

 

Ryssland bedöms ensamt fackla bort mer än 50 miljarder normalkubikmeter gas och ryska myndigheter har 

mot bakgrund av Kyotoprotokollet och möjligheterna att handla med utsläppsrätter börjat se över 

problemet. I september sa Rysslands biträdande premiärminister Sergei Ivanov att Ryssland kommer att 

sluta fackla upp gas. Samtidigt förbereds nu i Ryssland ett lagförslag som helt förbjuder att gas ”facklas” 

bort, med krav på att gasen skall tas tillvara.  

 

- När Ryssland börjar ställa krav på att all gas ska tas tillvara så handlar det om en miljardmarknad 

för olika system och lösningar för att ta hand om naturgas. För oss innebär det mycket stora 

möjligheter de närmaste åren. Dessutom öppnar det här möjligheter för försäljning av andra av 

våra energieffektiviseringsprodukter och system gentemot rysk tung industri som till exempel 

Opcon Powerbox, säger Rolf Hasselström, vd och koncernchef för Opcon. 
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Om Opconkoncernen  

 
Opcon är en energi- och miljöteknikkoncern som utvecklar, producerar och marknadsför system och produkter för 
miljövänlig, effektiv och resurssnål energianvändning.  
 
Opcon har verksamhet i Sverige och Kina. Antalet anställda är cirka 380. Aktien är noterad på OMX-börsen. 
Koncernen är uppdelad i tre affärsområden:  
 
Renewable Energy arbetar med framställning av el ur spillvärme, hanteringssystem för naturgas, industriell kyla, 
återvinning av värme, torkprocesser, rening av rökgaser, luftsystem för bränsleceller samt mätning och 
övervakning av processer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen Svenska Rotor Maskiner (SRM), Opcon Energy 
Systems (OES), REF Technology, Svensk Rökgasenergi (SRE), Opcon Autorotor samt Mitec Instrument.  
 
Engine Efficiency arbetar i huvudsak med tändsystem för förbränningsmotorer inklusive etanol-, naturgas- och 
biogasmotorer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen SEM, Opcon Technology Suzhou, Lysholm Technologies, 
samt Laminova Production.  
 
Mobility Products arbetar med teknik för positionering, förflyttning och reglering, för elfordon och elrullstolar. 
Affärsområdet omfattar dotterbolaget REAC.  

 
 


